Grupa nie jest narażona na ryzyko zmian kursów walutowych z uwagi na nieznaczącą sprzedaż produktów
w walucie obcej oraz ponoszenie większości kosztów wytworzenia w walucie krajowej. Ponadto Grupa posiada
wszystkie kredyty, pożyczki oraz depozyty i lokaty w walucie krajowej. Ryzyko walutowe jest nieistotne.

32.3 Inne ryzyko cenowe

Grupa nie jest narażona na istotne inne ryzyko cenowe związane z instrumentami finansowymi.

32.4 Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
1,0% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),
Powyżej ustalone wartości ustalone zostały w ujęciu rocznym.
Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Grupę uwzględnia wpływ opodatkowania.
Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki przedstawia poniższa tabela:

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej INOPA SA za 2019 rok

Wszystkie kwoty w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej

73

31.12.2019

Pozycja w
sprawozdaniu
finansowym

wartość
pozycji

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik

+ 100 pb - 100 pb + 100
pb

- 100
pb

+ 10%  - 10%

Lokaty bankowe   -   -   -   -   -   -

Należności z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe należności
krótkoterminowe

Wyemitowane dłużne
papiery
wartościowe

   74 129   741

(741)

Kredyty i pożyczki
zaciągnięte

   92 802   (928)   928   -   -   -   -

Pozostałe zobowiązania
finansowe (leasing)

   5 346   (53)   53

Razem zwiększenie / (zmniejszenie)
przed opodatkowaniem   (187)   240   -   -   -   -

Podatek dochodowy   35   (35)

Razem zwiększenie / (zmniejszenie)
po opodatkowaniu   (151)   205

31.12.2018

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość
pozycji

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik

+ 100 pb - 100 pb + 100 pb - 100 pb  + 10%  - 10%

Lokaty bankowe   -   -   -   -   -   -   -

Kredyty i pożyczki
zaciągnięte

   76 584   (766)   766   -   -   -   -

Pozostałe zobowiązania
finansowe (leasing)   3 996   (40)   40   (6)   6

Wyemitowane dłużne
papiery wartościowe -
obligacje

   26 612   266   (266)

Razem zwiększenie / (zmniejszenie)
przed opodatkowaniem   (540)   540   -   -   -   -

Podatek dochodowy   103   (103)

Razem zwiększenie / (zmniejszenie) po
opodatkowaniu

   (437)   437

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej INOPA SA za 2019 rok

Wszystkie kwoty w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej

74

32.5 Ryzyko kredytowe

Grupa jest narażona na ryzyko kredytowe rozumiane jako ryzyko, że wierzyciele nie wywiążą się ze swoich
zobowiązań i tym samym spowodują poniesienie strat przez Grupę. Maksymalne narażenie na ryzyko kredytowe
wynosi 2.217 tys. zł na dzień bilansowy (na dzień 31 grudnia 2018 roku: 5.145 tys. zł) i zostało oszacowane jako
wartość bilansowa należności (nota 22- należności z tytułu dostaw i usług brutto skorygowane o odpisy